El área donde se desarrollará el proyecto es parte de una urbanización y dentro de esta 

se han destinado a lotes comerciales tipo C2, locales comerciales de alta intensidad.  

5.9 Monto Global de la Inversión 

El monto global de la inversión será de doscientos cincuenta mil balboas (B/.250,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El sitio del proyecto ha sido objeto de movimiento de suelo, para el desarrollo de la 

urbanización.  

Foto No. 6.0-1. Parte de la cobertura del suelo del proyecto, pocas gramíneas de regeneración natural.